tencin social,
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SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
Cuarte Trimestre 2017

POBLACION INCHGENA
POBLACION INDIGENA

POSTERGADA  POBLACION INDIGENA

86,074,659

107,413,699

s3740
68,218 3,740 141,958
a0 10,560 22,000
4578 43,480 na.960

107,114,143
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302,556

Promover acciones que atiendan las

indigena a través d

y datacién de

Nz México Incluyente
Tema 0z Deslgualdad y discriminacion
Subtema 00 Desigualdad y discdminacién
Objetive 001 Transitar hacia una socledad equitativa & incluyente,
Estrategia 003 Fementar ef bienestar de fos puublas su proceso de acial y Ia: de su cultuca y et elerciclo de sus derechos.
Linea de Accién 003 Fomentar la de fa ¥ pucblos I ¥ gestidn de su pmpin el respeto a sus ¥
Alineacién al Plan Estatal de Desarrollo ~Periodo | 2017-2021
Eje E1 Desarrollo Humane y Sockat
Tema -
Subtema -
Objetiva 01 Mejorar las condiciones Inmediatas de vida de Ja i en shtuacidn de y pobireza.
Estrategla 02 Incrementar ef acceso de las personas 3 una alimentacion mmciente, diversa y nutritiva durante toda ef ato,
Linea de Accién 05

110117 RECURSOS DEL ESTADO 2017

ESTATAL

107,413,689

100.00 86,074,659 107,111,143 302,556
489817  INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2017 INGRESOS PROPIOS 0.00 L] 1] 0 o
799517  RECURSOS DEL SECTOR PRIVADO QUE NO SEAN PARA UN PROGRAMA ESTATAL ESTABLECIDO 2017 DE TERCEROS 0.00 o 0 0 o




FIN

Cantribuir af degarrolia de
poblacién indigens de fa
region semana y urbana det
Estado de Chihunhua
madiarite of acceso.a los
servicios de asistencia
social

La poblacién indigena de fa

PROPOSITO regi6n serrana y urhana del

Varia o
comunidades Indigenas del Estade
de Chihuahua apoyadas
Mide fa vadacion porcentupl de
comunidades indigenas apoyadas en ¢f
afio actual tespecto al afta anferior

Estado de Chiiuahua recibe  {a poblacién indigena del Estado de

bienes ylo serviclos Chihuahua

asistenclales HMide Jos bienes y  sevicios
asistenciales entregados a la poblacion
indigena en el afio actual respeclo al
afic anterior

Servicios de de icie

social sochl que se entregan a

cot

Apoyes alimenticios en

Componente especie entregados
coz

fas comunidades indigenas del
Estado de Chihuahua

Mide la variacion porcenfual en el
nimero’ de sewicios de asistencia
social entregados a fas comunidades
indigenas en e} afioc actual respecto al
afio anterior

Harlacién porcentual de apoyos gue
lse entregan a nifias, nifios y jovenes
en la slerra tarahumara y zonas
urbanas

Mide la variacion porcentual en el
numera de nifias, nifios y jovenes que
reciben apoyo alimenticic en los
municipios y localidades de Ia sietra
zona urbana en ¢l afic
actual respecto al aiio anterior
HPorcentaje de raclones alimenticlas
kntregadas a nifias, nifios y jévenes
pn la sierra tarahumara y 2zonas
urbanas

fMide el porcenigje de raciones
alimenticias entregadas en ef afia actual
respecto 2 lo programado en el afia
HPorcentaje de clirsos de

co3

Cursos de sensibilizacion
i gén

con
impartidos

©

perspectiva de género af personal de
la dependencia y autoridades
indigenas:

rMide el porcentaje de cursos de
sensibilizacion con perspectiva de
género impartides @l personal de fa
dependencia  y ‘autaridades indigenas
durante al afio respecto a los cursos a
mpartic

VARIACION_
PORCENTUA
L

VARIACION_
PORCENTUA
L

PORCENTUA
L

PORCENTUA
L

FVariacion percentual de bienes y VARIACION_POR ESTRATEGICO;
serviclos asistenciales entregados a  CENTUAL

EFICACIA
ANUAL

ESTRATEGIC
o

EFICACIA
ANUAL

ESTRATEGIC
o

EFICACIA
ANUAL

ESTRATEGIC
o]

EFICACIA
ANUAL
ESTRATEGIC
o

EFICACIA
ANUAL

GORIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
Cusrto Trimestre 2017

((NCIAUNCIAL 1)-1)100
NCGIAL = Nbomero de comunidades indiganas
spoyadas en el »iia actugl

NCIAL_ 1 = NGmere de comunidades indigenas
apoyadas en el afio anterior

{(NBSAEUNBSARL 1)+1)*100
NBSAEL = Ndmerg de bienas y servicios
asislenciales entregados en el afio actusl

NBSAEL_1 = Namerm de bienes y tecvicios
asistenciales enlregados en of afio anferior

((NSASEUNSASEL_1)-1)*100
NSASEL= Nimero de senicios de asistencia
social que se enitegan en el afio actual

NSASEL_1 = Nimero de senvicios de asistencia
social que entregaron el afic anterior

((NNNJAY NNNJAL_13-1)*100
NNNJAS = Nidmero de nifias.aifios y jovenes que
sa apayan en el afio actual

NNNJAL 1 = Nemero de nifias,nifios y jovenes
que se apoyan en ¢f afio anterior

{NRAEYNRAP{}*100
NRAE! = Niimero de raciones alimenticias
eniregadas en &) afio

NRAP{ = Numero de racianes alimenticias
programadas en el aiic

(NCSPGIUNCSPGAI*100

NCSPGHt = Nimero de curses de sensibilizacion
con perspectiva de génera impartidos en el afio

NCSPGAlt = Nimero de cursos de
sensibilizacién con perspectiva de género a
impartir durante e} afic

COMUNIDAD
INDIGENA

COMUNIDAD
INDIGENA

BIENES Y
SERVICIOS

BIENES Y
SERVICIOS

BIENES Y
SERVICIOS

BIENES Y
SERVICIOS

NIROS NIRAS
Y JOVENES

NINOS NIRAS
f JOVENES

RACION

RACION

CURSOS DE
SENSIBILIZACH

ON
REALIZADOS
CURSOS DE
SENSIBILIZAC)

ON
REALIZADDS

37,235

15,283

185,283

14,000

13.940

1,614,000

6,920,000

26,000

26,000

16,000

16,000

17,000

14,000

1,514,000

6,920,000

21

41,400

32,263

26,000

16,000

17,000

17.000

5,320,000

6,820,000

ks

35,822

20522

16,000

15.400

14,000

2,030,764

6.460,000

63

#

48,168

22,000

32,759

16,000

15,400

14,000

5,186,320

6.460,000

1

10

&
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Sistemas de Informaciin
de la Coordinacita Estatal
de 1 Tarahumars

Sistemas de Informacidn
de Ia Coordinacion Estalal
de {a Tacahumara

Sisterna de informacién
de la Goordinacion Estatal
de la Tatahumata

Sistema de Informacion
de la Coordinacién Estatal
de la Tarahumara

Sistema de Informacidn
de fa Coordinacién Estalal
de la Tarahumara

Sisfema de Informacién
de la Coordinacion Estatal
de la Tarahumara

PRERREPSGY

La comunidad indigena
solicita los blenes yo
servicios

La pablaci6n indigena
solicita apayas.

Las nifias, nifios y jovenes:
acuden a las escuelas

Las'y los indigenas, asi
camo el personal de fa
Dependencia acude a los.
cursos




co1o1

Actividad
corn2

Actividad
coto3

Actividad
€104

y
avances de acclanes

Trastado de spoyss ea
especie

Adquisicién y entrega de
bienes y serviclos

i de avances de scclonues
realizadas en la sierra tarshuman y
zona urbarx

Mide el porcentaje do visitas do
Nalidacion y supervisidn de avances,
realizadas durante ol aflo respecto a fas
Mistas & renlizar

MParcentaje de apoyos en especie
trasladados. 2  las  sedex y
comunidades Indigenas del Estado
¥e Chihuahua.

Mide el porcentaje de apoyos en
wspecie trasladados o fas sedes y
romunidades indigenas dutante of afio
respecio & los apoyos a trasiadar en of

0.

HPorcentaje de bienes y serviclos
sntcegados A fas  comunidades
Indigenas del Estado de Chihuahua

Mide el porcentaje de bleaes y
servicios entregados a las comunidades
indigenns en el afio respecta a fos
bienes y servicios a entregar en ef ado,

de soli
para entrega de apoyos en
espacie.

de apoyos
Solichados en  especie pam fa
poblacién indigena de Ia sierra
Rarahumara y zonas urbanas

Mide (2 variacion porcentual del
nimero de apoyos que solicita Ja
poblacién indigena en el afic actual
respecto o fo saoliclade en el afo
Rnterior

! a

je de en apoyes
i en escuelas.

coz201

Actividad
C0202

fas sedes y
educacin basica

de la regibn tarahumara y ronas
urbanas

Mide el porcentaje de toneladas de
kpoyes alimenticios que se enlregan en
pscuelas de Ia siema farahumaca y
gonas urbanas en el afo -actual
especto a fas pmgramzd:: enelafio

de
alimenticios

Cursos de sensibilizacién

en productos alimenticios

entregados en fas escuelas de

educacién bisica

IMide la variacion porcentual de

foneladas de productos afimenticios que

se entregan en escuelas de educacion

hisica en el afia actual respecto al afio

anterior

+Porcentaje de personas
i temas  con

co301

con de género
para el personal de fa
> ¥

en
perspectiva de género
Mide el je de personas

en temas  con

perspecliva de género en ef afio actual
respecto a lo programado

de visitas ve vatidacién y

PORCENTUAL

PORCENTUAL

VARIACION_P

ORCENTUAL

PORCENTUAL

VARIACION_P
QRCENTUAL

PORCENTUAL

EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL,

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

(NVRUNVAR)*100
NVRE = Nilmero de Visitas realizadas oo ol afie
sctual

NVARE» Nimoro do visitas a realizar en of afio
actual

(NAETCUNAEATCY 100
NAETC # ndmero de apoyos en especie
trasladados 8 fas comunidades en ef ado aciual

NAEATCt = nlimero de apoyos en especic
trasladac  las cormunidades on el afio

{NBSECYNBSAECH* 100

NBSECt = Nimers de bienes y servicios
enfregados a las comunidades n ¢f afio actual
NBSAECT = Ndmero de bienes y servicios a
entregar a las comunidades en el afio
(NASUNASL_1)-1)*100

NASt = Namero de apoyos solicitados en el afia
actual

NASE_1 = Nimero tle apoyos solicitados en et
afio anterior

{NTAAEL/ NYAAP()*100
NTAAE{ = Numero de fonefadas de apoyos
alimenticios entregados en el afio actual

NTAAPL = Niimero de toneladas de apoyos
alimenticios programados en el afio actual

{NTPAEUNTPAEL_1)-1)*100
NTPAE! = Numero de foneladas de productos
alimenficios entregados en el afio actual

NTPAEL_1 = Niimero de loneladas de productos
alimenticios entregados en &l afio antetior

(NPSUNPPSY)*100

NPSt= Nimero de personas sensibilizadas en
perspectiva de género en el afic

NPPSt = Nimero de personas progtamadas
parasensibilizacion en perspectiva de género
duranie el afio

ACCIONES DE
SUPERVISION

ACCIONES DE
BUPERVISION

TONELADA

TONELADA

BIENES Y
SERVICIOS

BIENES Y
SERVICIOS

APOYOS
SOLICITADOS

APQYOS
SOLICITADOS

TONELADA

TONELADA

TONELADA

TONELADA

PERSONAS

PERSONAS

Cuarto Trimestre 2017

15,283

15,283

18,500

333

233

1,300

1,100

12,000

12,000

20,000

20,000

2122

250

250

100,

100,

100;

26,000

26,000

26,000

100

100

100

845

1,500

20,522

12,000

20,522

20,000

626

2112

626

2922

250

171

1412

1,100

026

1,500

2,750

12,000

32,759

20,000

1.598

2112

107

250

273

&

R

76

43
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- Sistaniag QUmACIGn Thelbien &6 3
e la Coordinacion Estatal entreqa de apoyas
de In Tarshuman

Sistemas de Infarmacidn.  Los caminos estin en
de la Courdinacion Estatal condiciones 6ptimas.
de la Tarahimae

Sistemas d

Existen las
Estatal

dela
de la Tarahumara

Sistemas de informacién  La poblacion indigena
de la Coordinacién Estatal selicita apoyos
de fa Tarahumara

Sistemas de Informacién  La infraestructura cavefera
de la Coordiniacion Estatal esta en buenas
de la Tarahumara condiciones.

Sistemas de Informacién  Existen las condiciones
de fa C ion Estatal

de fa Tarahumara

Sistemas de Informacion  Las y los indigenas. asi

de la Coordinacion Estatal como el personal de la

de la Tarahumara Dependencia acuden a
capacitarse
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